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Úvod

Vybraným tématem této bakalářské práce je Projekt a jeho plán, který se týká stavby

obchodního centra v Kadani. Tohle téma bylo vybráno, protože autora zajímalo,

jak vypadá plánování a řízení projektu v praxi, co je náplní těchto činností

a jaké všechny plány se musí vytvořit, než vůbec dojde k samotné realizaci.

Bakalářská práce se dělí na celkem čtyři kapitoly. Práce není rozdělena na teoretickou

a praktickou část, jak to bývá zvykem, ale každá část je nejdříve teoreticky vymezena

a následně na ni navazuje praktická ukázka z reálného projektu.

První kapitola představuje vybranou společnost, která projekt realizovala a poskytla

veškeré potřebné informace a podklady pro vypracování této práce. Dále pojednává

o tom, jakými činnostmi a oborem podnikání se společnost zabývá, na kterých

projektech pracovala a v současné době pracuje.

Druhá kapitola je nejobsáhlejší kapitolou celé práce – obsahuje popis zpracovávaného

projektu. Kapitola začíná vymezením teoretických pojmů z projektového řízení,

na které pak následně pro srovnání teorie a praxe navazují stanovené plány vybraného

projektu.

Ve třetí kapitole je zachycen plán rizik projektu a následně analyzována rizika,

která v průběhu již ukončeného projektu nastala.

Poslední, čtvrtá kapitola rozebírá stanovený plán projektu společnosti. Plán je porovnán

se skutečností, jak nakonec dopadl a zda byl úspěšný.
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1 Představení vybrané organizace

Malá akciová společnost COLOMONIA STAR a.s. vznikla a zahájila svoji činnost

9. února 2011 zápisem do obchodního rejstříku vedeného u krajského obchodního

soudu v Brně. Předmětem její činnosti byl pronájem nemovitostí, bytů a nebytových

prostor, výroba, prodej a služby, projektová činnost a provádění staveb.

V červnu téhož roku byla společnost COLOMONIA STAR a.s. odkoupena stávajícími

vlastníky, panem Ing. Janem Trubirohou a jeho kolegou za účelem jejich začínajícího

podnikání v oblasti stavebnictví. Dalším krokem byla změna obchodního jména

společnosti na stávající Real Trust a.s. (dále někdy jen RT), od té doby vedenou

u krajského soudu v Ústí nad Labem. Jako jediný člen představenstva

Ing. Jan Trubiroha řídil společnost, a to až do roku 2016, kdy se k němu jako další člen

statutárního orgánu společnosti přidal Martin Moises. Posledním členem představenstva

se ve stejném roce stala Andrea Kosťová, přijatá na pozici místopředsedkyně

představenstva.

Do současné doby společnost Real Trust a.s. nezaměstnává žádné stále zaměstnance.

Celou svoji činnost provádí čistě subdodavatelským způsobem a spoluprací s různými

firmami či drobnými živnostníky. Za dobu své existence si vytvořila širokou databázi

stavebních a jinak specializovaných firem, se kterými spolupracuje.

Mezi největší a nejvýznamnější subdodavatele se řadí tyto firmy:

• Společnost Moises stavební s.r.o.

• Ronnexgroup s.r.o.

• MERP s.r.o.

Akciová společnost Real Trust působí zejména na českém trhu nemovitostí

a stavebnictví, specializuje se na realizaci investičních záměrů středních rozsahů.

Využívá a plně uplatňuje dlouholeté zkušenosti z těchto segmentů pro plnění přání

a požadavků ku spokojenosti svých zákazníků.

RT se neustále se snaží o sjednocení týmu odborníků z oborů:

• Přestavby na klíč a stavební práce

• Technický dozor pro investory

• Projekční a inženýrské práce
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• Zprostředkování pozemků a nemovitostí včetně veškeré potřebné smluvní

dokumentace

• Ocenění nemovitostí

Nabízí celkové obstarávání stavebních prací počínajících výzkumem proveditelnosti

projektu, zajištěním pozemku nebo nemovitosti dle potřeby, následným projektovým

návrhem a vyřízením správních povolení (zahrnující získání územního rozhodnutí,

stavebních povolení atd.) až po stavbu a realizaci projektu a konečným uvedením

objektu do provozu.

Seznam dalších činností poskytujících zákazníkům patří:

• Sádrokartonářské a tesařské práce

• Dokončování povrchů budov od fasád po podlahy

• Zemní práce

• Výkopové práce, stavba kamenných zdí

• Odstranění nouzových vad na budovách

Velká část zakázek se zaměřuje na developerské projekty výstaveb obchodních center

nebo středisek.

Nejvýznamnější projekty společnosti Real Trust a.s.

• Stavba datového centra T-Mobile v Hostivaři realizovaná v letech 2016-2017.

Hlavními činnostmi bylo zajištění pozemků a nutných povolení, projektování budovy

a začátek stavby samotné. Takto připravený projekt byl v rámci obchodního vyrovnání

přenechán obchodním partnerům.

• Realizace obchodního centra Varšava v letech 2016-2017. V tomto projektu

měla společnost za úkol odkoupit pozemky pro stavbu, vyřídit potřebná povolení

a vytvořit projekční dokumentaci. Po zařízení těchto činností následoval prodej

nadnárodnímu finančnímu fondu do Belgie (Mitiska).

• Stavba obchodního domu v Rakovníku v roce 2015

• Výstavba obchodních center v Kadani (rok 2011-2013) a Velkém Meziříčí

(rok 2014).
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Mezi hlavní zákazníky společnosti patří:

• Saller Delta Estate CZ s.r.o., pro kterou realizuje kompletní výstavby

obchodních domů a center.

• Od roku 2015 provádí pro společnost KiK textil a Non-food spol. s r.o. celkové

přestavby a drobné údržby v jejich prodejnách, a to po celé České republice s výjimkou

Moravy.

• Společnosti Penny Market s.r.o. zařizují přestavby starých prodejen a od roku

2017 pro Penny Market s.r.o. také staví prodejny nové. Za rok 2018 bylo postaveno

a zrekonstruováno celkem 10 prodejen.

• Za jednoho z významných zákazníků může společnost označit také Lidl Česká

republika v.o.s. pro jejich prodejny vyhledává a zajišťuje pozemky spolu s inženýrskou

činností, dále pak staví bytové domy a vyhledává nemovitosti v Srbsku pro budoucí

prodejny.

V současné době Real Trust a.s. aktivně jedná se společnostmi DEICHMAN-

OBUV s.r.o., Jysk s.r.o. a Pepco Czech Republic s.r.o., pro které by společnost ráda

zajišťovala výstavby a přestavby prodejen. Do budoucna by RT chtěla také více

spolupracovat na realizaci projektů mimo Českou republiku.
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2 Představení analyzovaného projektu

Tato kapitola se zabývá postupným představením stanovených plánů projektu výstavby

obchodního centra v Kadani, které se realizovalo v letech 2011-2013.

2.1 Definice projektu

Projekt se na rozdíl od operace, která se vyznačuje tím, že se neustále opakuje a probíhá

pořád dokola, definuje svou unikátností a dočasností. Za projekt se tak označuje časově

ohraničený soubor činností, který po jeho dokončení vytvoří nový a jedinečný produkt

nebo službu. Jedinečnost znamená, že už nikdy nebude vytvořen zcela stejný produkt

či služba, a nebude použitý stejný postup nebo plán, a to z důvodu působení různých

vlivů a vystavení rozdílným podmínkám. Ze spojení časově ohraničený vyplývá,

že pro projekt je stanovený pevně daný začátek realizace a termín jeho ukončení.

V rámci tohoto časového ohraničení je však připuštěna i situace, kdy dojde

k prodloužení anebo předčasnému ukončení projektu – vždy bude ovšem existovat

stanovený termín ukončení projektu (Project Management Institute 2000, s. 4-6).

Saller Delta Estate CZ s.r.o. působí jako investor v oblasti nemovitostí po celé

České republice, Německu, Slovensku a Polsku. Zabývají se projektováním, nákupem,

pronájmem a udržováním nemovitostí. Mezi jednu z jejich největších obchodních

činností patří právě výstavba a následné pronajímání obchodních center. Společnost

vlastní desítky obchodních domů a center po celé České a Slovenské republice a Polsku.

Sídlo společnosti se nachází v obci Otvice v Ústeckém kraji, odkud řídí budování

obchodních center a domů ve stanovených oblastech společnosti. Stanovené oblasti

představují rozdělení jednotlivých krajů a okresů (či jiných územních uspořádání)

jednotlivých států tak, aby jejich obchodní centra a domy nebyly postavené příliš blízko

sebe a navzájem si nekonkurovaly.

Po zmapování jednotlivých oblastí, developeři Saller Delta Estate CZ došli k závěru,

že postaví nové obchodní centrum ve městě Kadaň. Hlavní myšlenkou pro vznik


[…]


Celkové příjmy z pronájmu za měsíc 796 250 Kč

Celkové příjmy z pronájmu za rok 9 555 000 Kč

Zdroj: vlastní zpracování dle Projektové dokumentace Real Trust a.s., 2013

Celkové roční příjmy z pronájmu měl zákazník naplánovaných na 9 555 000 Kč.

S celkovými náklady obchodního centra ve výši 75 123 240 Kč a zaplacenou provizí

dodavateli za zajištění pozemků 636 162 Kč tak zákazníka projekt vyšel

na 75 892 996 Kč.

Při celkových nákladech projektu a plánovaných příjmech počítal zákazník s návratností

vložených peněžních prostředků projektu na 7 let a 11 měsíců. Návratnost byla

- 60 -

vypočítána jako podíl celkových nákladů na projekt a ročních příjmů z pronájmu

zaokrouhlená na roky a měsíce.

Po uplynutí této doby měl již zákazníkovi z obchodního centra plynout čistý zisk.

Postavené obchodní centrum se tak mělo zákazníkovi po uplynutí necelých 8 let

kompletně splatit. Od tohoto bodu pak měl zákazníkovi z projektu už plynout

pouze zisk. Zákazník považuje projekt za úspěšný, pokud předpokládá,

že se mu investice vrátí nejpozději do 10 let. Měl-li by projekt návratnost investic delší

než 10 let, je méně pravděpodobné, že by o realizaci projektu zákazník uvažoval.

Od roku 2011 do poloviny roku 2013 probíhala realizace a zákazník platil dodavateli

domluvené částky za realizaci – byl tedy ve ztrátě. Od druhé poloviny roku 2013

už zákazníkovi z obchodního centra začaly přicházet příjmy z pronájmu prostor.

V roce 2019 zaplatil zákazník dodavateli zbylé 3 000 000 Kč – zádržné,

které si zákazník po dohodnutou dobu držel u sebe.

V první polovině roku 2021 by se podle plánu měl zákazník dostat z hlediska nákladů

na bod zvratu. Poté začnou přijaté prostředky za pronájem převyšovat finanční

prostředky vynaložené na výstavbu obchodního centra.

Bohužel přesné částky, které zákazníkovi reálně z pronájmu prostor obchodního centra

plynou, či jiné vedlejší náklady spojené s chodem obchodního centra se autorovi práce

nepodařilo zjistit. Proto tato oblast nemůže být reálně zhodnocena. Zákazník

však s odhadovanou dobou návratnosti nejpozději do 8 let stále počítá a zrealizovaný

projekt shledává jako úspěšný.
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Závěr

Tato bakalářská práce měla za cíl představit, zanalyzovat a porovnat plány reálně

uskutečněného projektu. Práce obsahuje celkem čtyři kapitoly a nebyla rozdělena

na teoretickou a praktickou část; – byla psána jako kombinace obojího. Nejdříve jsou

vymezeny teoretické pojmy, které jsou následně vysvětleny pomocí praktického

příkladu na popisovaném projektu.

První kapitola představuje organizaci, se kterou probíhala spolupráce při psaní práce,

a která poskytla podklady potřebné k vypracování.

Druhá kapitola se věnuje analyzovanému projektu. V této části je popsán projekt

podle toho, jak byl realizován i jeho plány, které byly pro projekt stanoveny,

a podle kterých se projekt řídil. Jsou zde rovněž představeny všechny zainteresované

strany, kterých se projekt dotýkal. Pro vizualizaci časového harmonogramu

a Ganttova diagramu z plánu projektu byl použit softwarový nástroj MS Project,

pro tabulky, grafy a WBS zase Microsoft Excel a Word.

Třetí kapitola shrnuje identifikovaná rizika projektu, návrhy a stanovená opatření spolu

se zobrazením v mapě rizik. Na tuto část navazuje analýza rizik, ke kterým v projektu

došlo.

Poslední, čtvrtá kapitola porovnává plány projektu se skutečností. Je rozdělena

na tři části. Porovnání časového plánu popisuje, jak se projekt odchýlil od plánu,

a jak nakonec dopadl. Poté porovnání rozpočtu projektu – kolik celý projekt nakonec

stál, částky za jednotlivé části a činnosti – a to jak z pohledu dodavatele, tak z pohledu

zákazníka. Nakonec je zde nastíněn plánovaný propočet příjmů z pronájmu.

Přesné příjmy pro porovnání se pro tuto práci nepodařilo získat, proto nedošlo k jejich

porovnání.
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Předložená práce se soustředí na představení reálného projektu realizovaného v letech

2011-2013. V práci je projekt zhodnocen a jeho plány porovnány se skutečností.

Bakalářská práce obsahuje 4 kapitoly, kde se teoretická a praktická část práce

v jednotlivých kapitolách prolíná. Každý pojem či plán je nejdříve teoreticky vymezen

a následně vysvětlen na praktickém příkladu z popisovaného projektu. Na začátku

práce je představena společnost realizující projekt. Následně je představen samotný

projekt a jeho plány – zainteresované strany, hierarchická struktura prací, časový plán

a nákladový plán projektu. Poté je představen plán rizik, včetně analýzy rizik. Poslední

kapitolou této práce je porovnání stanovených plánů projektu se skutečností a propočet

návratnosti investice.
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The presented thesis focused on the introduction of a real project implemented in years

2011-2013. In the thesis the project is evaluated and its plans are compared with reality.

The bachelor thesis contains 4 chapters, where the theoretical and practical part

of the work are combined in the individual chapters. First, each concept or plan

is theoretically defined and subsequently explained in a practical example

from the described project. At the beggining of the thesis, the company implementing

the project is introduced. Then the project itself and its plans are presented –

stakeholders, work breakdown structure, project schedule and project cost plan.

After that a risk plan, including risk analysis, is introduced. The last chapter of this

thesis is comparison between project plans and reality and the calculation of the return

of investment.