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Akademický rok 2019/2020

Jméno studenta: Lukáš Klepp

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení

Téma bakalářské práce: Projekt a jeho plán

Hodnotitel – oponent: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Podnik – firma: KPM FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Uvedená bakalářská práce je zaměřena na zpracování plánů vybraného projektu, a to konkrétně

výstavby obchodního centra v Kadani. Pro dané téma student zvolil nevhodný projekt, který je již

několik let po realizaci a nelze pro něj tudíž zpracovat relevantní plány projektu. Z uvedených plánů

navíc není uveden základní dokument – logický rámec projektu. Časový harmonogram projektu není

příliš dobře čitelný. Největší problém bakalářské práce představuje skutečnost, že nelze jednoznačně

stanovit přínos studenta a je nutné ho upřesnit v průběhu obhajoby. Za nejlépe zpracovanou část,

i když s dílčími nedostatky, lze považovat kapitolu porovnávající plány se skutečností v době realizace

projektu.
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Po formální stránce představuje nejslabší stránku práce citování zdrojů a práce s odbornou literaturou,

jelikož student v závěru práce neuvádí úplný seznam použitých zdrojů. Dále není členění práce do

jednotlivých kapitol dostatečně vyvážené, u některých částí jsou uvedené pouze stručné teoretické

úvody do problematiky.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Lukáše Kleppa

k obhajobě před státní komisí. Navrhuji ji klasifikovat známkou dobře mínus.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Vypracujte logický rámec uvedeného projektu.

2. Jak byl daný projekt výstavby obchodního centra financován?

3. Upřesněte výpočet doby návratnosti projektu (str. 59). Z jakých zdrojů budou hrazeny náklady na

provoz obchodního centra?

V Plzni, dne 10. 1. 2020 Podpis hodnotitele